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Contréle sanitaire des
EAUX DESTINEES A LA CONSOMMATION HUMAINE

MAIRIE DE DRAGUIGNAN
Edité le 18 mai 2022 HOTEL DE VILLE

83300 DRAGUIGNAN

J'ai 'honneur de porter a votre connaissance les résultats des analyses efffectuées sur I'schantillon prélevé dans le cadre suivant :
CONTROLE SANITAIRE FIXE PAR DECISION DE L’ARS

DPVA DRAGUIGNAN
. Type Code Nom
Prélévement 00265857 Prélevé le: mardi 26 avril 2022 a 14h22
Unité de gestion 0039  DPVA DRAGUIGNAN Par: FABIEN COMPIANI
Installation CAP 000220  SOURCE DRAGON Type visite : RP
Point de surveillance P 0000000320 MELANGE EAU BRUTE F. DRAGON
Localisation exacte CHAMBRE DE VANNE STAT. POMPAGE
Commune DRAGUIGNAN
Mesures de terrain
Résultats Limites de qualité Références de qualité

Inférieure  supérieure Inférieure supérieure

CONTEXTE ENVIRONNEMEN TAL

Température de l'eau ‘ 14,1 °C ' j 25,00 ( , '
EQUILIBRE CALCO-CARBONIQUE

pH | 7.7 unité pH | | | ) ]
MINERALISATION

Conductivité & 26°C ] 61 uStom | ) | | |
OXYGENE ET MATIERES ORGANIQUES

Oxygéne dissous % Saturation [ 97.9 % ) ' ’ ‘ ’

B e Y

Analyse laboratoire

Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type de l'analyse : RP Code SISE de l'analyse : 00265159 Référence laboratoire - LSE2204-42660

Résultats Limites de qualité Références de qualité
inférieure  supérieure inférieure Supérieure

CARACTERISTIQUES ORGANOLEPTIQUES

Aspect (qualitatif) 0 sansoser
Couleur (q ualitatif) 0 sasoser
Odeur (qualitatif) 0 sansossEr
Turbidite néphélométrique NFU <0,1 NFU

COMPOSES ORGANOHALOGENES VOLA TILS



PLV: 00265857 page : 2

Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type de 'analyse : RP Code SISE de l'analyse : 00265159 Référence laboratoire : LSE2204-42660
Résultats Limites de qualité Références de qualité

inférieure  supérieure inférieure Supérieure

COMPOSES ORGANOHALOGENES VOLATILS

Tétrachloroéthylene-1,1,2,2 <0,50 vor
Te'trachIoroéthylén+Trichloroéthyléne <0,50 vot
Trichloroéthyléne <0,50 vl
DIVERS MICROPOLLUANTS ORGANIQUES
Hydrocarbures dissous ou émulsionnés <0,1 mglL 1,00
EQUILIBRE CALCO-CARBONIQUE
Carbonates 0 mycom
Equilibre calcocarbonique 0/1/2/3/4 1 sansopser
Hydrogénocarbonates 296,0 mgiL
PH d'équilibre a la t° échantillon 7,44 wepn
FER ET MANGANESE
Fer dissous ' <10 ol
Manganése total . <10 vl ’ ( ) ’
METABOLITES DONT LA PERTINENCE N'A PAS ETE CARACTERISEE
1 -(3,4-dichlorophényl)—3-méthylurée <0,005 usL 2,00
AMPA <0,020 [ 2,00
Déméton-O <0,010 2,00
Desméthylisoproturon <0,005 HgL 2,00
Desmethylnorflurazon <0,005 HgL 2,00
Diméthachlore OXA <0,010 vl 2,00
Fluazifop <0,005 vo 2,00
Flufénacet OXA <0,010 2,00
Meéthyl isothiocyanate <0,02 voL 2,00
N-(2,6-dimethylphenyl)-N-(2—methoxyethyl) acétamide <0,020 boL 2,00
Prapazine 2-hydroxy <0,005 wo 2,00
Terbuthylazin déséthyl-2-hydroxy <0,005 VgL 2,00
METABOLITES NON PERTINENTS
CGA 354742 <0,020 wel
CGA 369873 <0,030
Diméthénamide ESA <0,010
Diméthénamide OXA <0,010 Kot
ESA alachlore <0,100
ESA metazachlore <0,020 Ho
OXA metazachlore <0,020 voL
OXA metolachlore <0,020 voL
METABOLITES PERTINENTS
2,6 Dichlorobenzamide <0,005 vol. 2,00
Atrazine-2-hydroxy <0,020 Hal. 2,00
Atrazine-déisopropyl <0,020 voL 2,00
Atrazine déisopropyl-2—hydroxy <0,020 ol 2,00
Atrazine déséthy! <0,005 Mo 2,00
Atrazine déséthyl-2-hydroxy <0,005 HoL 2,00
Atrazine déséthy! déisopropyl <0,020 Hgt 2,00
Chloridazone desphényl <0,10 voL 2,00
Chioridazone méthyl desphény! <0,010 yot 2,00
ESA metolachlore <0,020 v 2,00
Flufenacet ESA <0,010 KoL 2,00

Hydroxyterbuthylazine <0,020 HaL 2,00
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Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type de l'analyse ; RP Code SISE de I'analyse : 00265159 Reéférence laboratoire : LSE2204-42660
Résultats Limites de qualité Références de qualité
inférieure  supérieure inférieure supérieure

METABOLITES PERTINENTS

Métolachlor NOA <0,050 vl 2,00

N,N-Dimethylsulfamide <0,100 s 2,00

Simazine hydroxy <0,005 volL 2,00

Terbuméton-désethy! <0,005 wol 2,00

Terbuthylazin déséthy! <0,005 polL 2,00
MINERALISATION

Calcium 86,1 meL

Chlorures 8,0 mylL 200,00

Conductivité a 25°C 601  psem

Magnésium 26,4 mgL

Potassium 0,6 mgL

Silicates (en mg/L de SiO2) 6,60  masoan

Sodium 36 mgL 200,00

Sulfates 77 L 250,00
OLIGO-ELEMENTS ET MICROPOLLUANTS M.

Antimoine <1 b

Arsenic <2 voL 100,00

Bore mg/L 0,018 mglL

Cadmium <1 vor. 5,00

Fluorures mg/L 0,07 mg.

Nickel <5 pot

Sélénium <2 vol. 10,00
OXYGENE ET MATIERES ORGANIQUES

Carbone organique total 0,27  maem 10,00
PARAMETRES AZOTES ET PHOSPHORES

Ammonium (en NH4) <0,05 e 4,00

Nitrates (en NO3) 3,1 mgL 100,00

Nitrites (en NO2) <0,02  mo

Phosphore total (exprimé en mg(P205)/L) <0,023  marzosn
PARAMETRES MICROBIOLOGIQUES

Entérocoques /100m!-MS <1 mtoom 10000

Escherichia coli /100m| - MF <1 wiwoml) ) 20000 ’ ’
PESTICIDES AMIDES, ACETAMIDES, ...

Alachlore <0,005 e 2,00

Boscalid <0,005 voL 2,00

Cymoxanil <0,005 oL 2,00

Diméthénamide <0,005 vaL 2,00

Fluopicolide <0,005 vol 2,00

Isoxaben <0,005 S 2,00

Métazachlore <0,005 voL 2,00

Métolachlore <0,005 vt 2,00

Napropamide <0,005 ugt 2,00

Oryzalin <0,020 2,00

Penoxsulam <0,005 Hon. 2,00

Propyzamide <0,005 HglL 2,00

Tébutam <0,005 pon 2,00 ‘

PESTICIDES ARYLOXYA CIDES
24D <0,020 2,00 ]
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Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type de l'analyse : RP Code SISE de I'analyse : 00265159 Référence laboratoire : LSE2204-42660

Résultats Limites de qualité Références de qualité

inférieure  supérieure inférieure supérieure

PESTICIDES ARYLOXYACIDES

2,4-MCPA <0,005 e 2,00
Dichlorprap <0,020 vo 2,00
Mécoprop <0,005 volL 2,00
Triclopyr <0,020 HaL 2,00
PESTICIDES CARBAMATES
Carbendazime <0,005 oL 2,00
Carbétamide <0,005 vl 2,00
Chiorprophame <0,005 HoL 2,00
Diethofencarbe <0,005 volL 2,00
Méthomyi <0,005 vorL 2,00
Propamocarbe <0,005 Hal 2,00
Prosulfocarbe <0,005 voL 2,00
Pyrimicarbe <0,005 volL 2,00
Thiophanate ethyl <0,020 HgL 2,00
Thiophanate méthyl <0,020 2,00
PESTICIDES DIVERS
Acétamiprid <0,005 v 2,00
Aclonifen <0,005 e 2,00
Anthraquinone (pesticide) <0,005 polL 2,00
Bentazone <0,020 vol. 2,00
Bromacil <0,005 HolL 2,00
Chlorantraniliprole <0,005 vo 2,00
Chloridazone <0,005 oL 2,00
Clethodime <0,005 e 2,00
Clomazone <0,005 ug 2,00
Clothianidine <0,005 bl 2,00
Cycloxydime <0,005 voL 2,00
Cyprodinil <0,005 polL 2,00
Dalapon 85 <0,020 voL 2,00
Dicofol <0,005 s 2,00
Diflufénicanil <0,005 ueL 2,00
Diméthomorphe <0,005 2,00
Diphenylamine <0,050 ngt 2,00
Ethofumésate <0,005 vo 2,00
Fenpropidin <0,010 = 2,00
Fenpropimorphe <0,005 ugl 2,00
Fipronil <0,006 2,00
Flonicamide <0,005 v 2,00
Flurochloridone <0,005 uot 2,00
Fluroxypir <0,020 vgL 2,00
Folpel <0,010 2,00
Fosetyi-aluminium <0,020 HaL 2,00
Glyphosate <0,020 Hal 2,00
Hydrazide maleique <0,5 vl 2,00
Imazalile <0,005 ual 2,00
Imazamox <0,005 778 2,00
Imidaclopride <0,005 ugL 2,00

Iprodione <0,010 uolL 2,00
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Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901

Type de l'analyse : RP

Code SISE de I'analyse : 00265159

PESTICIDES DIVERS

Lenacile
Métalaxyle
Métaldéhyde
Methoxyfenoside
Norflurazon
Oxadiargyl
Oxadixyl
Paraquat
Pendiméthaline
Prochloraze
Procymidone
Pyriméthanil
Pyriproxyfen
Quimerac
Quinoclamine
Spiroxamine
Tébufénozide
Thiabendazole
Thiamethoxam
Total des pesticides analysés

PESTICIDES NITROPHENOLS ET ALCOOLS

Dicamba
Dinitrocrésol
Dinoseb

Dinoterbe
Pentachlorophénol

PESTICIDES ORGANOCHLORES

Dimétachlore

HCH alpha

HCH alpha+beta+delta+gamma
HCH béta

HCH delta

HCH gamma (lindane)
Hexachlorobenzéne

Oxadiazon

Quintozéne

PESTICIDES ORGANOPHOSPHORES

Azamétiphos
Azinphos éthyl
Chlorpyriphos éthyl
Chlorpyriphos méthyl
Déméton
Déméton-S
Diazinon
Ethoprophos
Fosetyl
Fosthiazate
Phosalone

Résultats

<0,005
<0,005
<0,020
<0,050
<0,005
<0,010
<0,005
<0,050
<0,005
<0,010
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,050
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,500

<0,050
<0,020
<0,005
<0,030
<0,030

<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,005
<0,010

<0,020
<0,005
<0,005
<0,005
<0,010
<0,010
<0,005
<0,005
<0,0185
<0,005
<0,005

Limites de qualité

inférieure

Référence laboratoire : LSE2204-42660
Références de qualité

supérieure inférieure Supérieure

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
5,00

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00

2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
2,00
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Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type de ['analyse : RP Code SISE de l'analyse : 00265159 Référence laboratoire : LSE2204-42660

Résultats Limites de qualité Références de qualité
inférieure  supérieure inférieure supérieure

PESTICIDES ORGANOPHOSPHORES

Pyrazophos <0,005 voL 2,00
Pyrimiphos méthy! <0,005 8 ’ ’ 2,00 , (
PESTICIDES PYRETHRINOIDES
Alphaméthrine <0,005 poL 2,00
Bifenthrine <0,005 poL 2,00
Cyperméthrine <0,005 vor. 2,00
Perméthrine <0,010 vl 2,00
Piperonil butoxide <0,005 HaL 2,00
PESTICIDES STROBILURINES
Azoxystrobine <0,005 vl 2,00
Pyraclostrobine l <0,005 vl l ’ 2,00
PESTICIDES SULFONYLUREES
Nicosulfuron <0,005 vol 2,00
Thifensulfuron méthyl ' <0,005 vl l 2,00 l
PESTICIDES TRIAZINES
Atrazine <0,005 gL 2,00
Atrazine et ses métabolites <0,020 uolL 5,00
Flufenacet <0,005 HolL 2,00
Hexazinone <0,005 val. 2,00
Métamitrone <0,005 Hon. 2,00
Métribuzine <0,005 e 2,00
Prométon <0,005 HgL 2,00
Propazine <0,020 vol 2,00
Secbuméton <0,005 vl 2,00
Simazine <0,005 uaL 2,00
Terbuméton <0,005 vol 2,00
Terbuthylazin <0,005 KoL 2,00
Terbuthylazin et ses métabolites <0,020 gl 5,00
Terbutryne <0,005 boL 2,00
PESTICIDES TRIAZOLES
Aminotriazole <0,050 ko 2,00
Bitertanol <0,005 28 2,00
Cyproconazol <0,005 uolL 2,00
Difénoconazole <0,005 voL 2,00
Epoxyconazole <0,005 KoL 2,00
Fludioxonil <0,005 Ho 2,00
Metconazol <0,005 volL 2,00
Myclobutanil <0,005 wol 2,00
Penconazole <0,005 volL 2,00
Propiconazole <0,005 Mo 2,00
Tébuconazole <0,005 voL 2,00
PESTICIDES TRICETONES
Sulcotrione <0,050 vl 2,00
PESTICIDES UREES SUBSTITUEES
Chilortoluron <0,005 vg 2,00
Diuron <0,005 W 2,00
Ethidimuron <0,005 voL 2,00

Fénuron <0,020 vor 2,00
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Analyse effectuée par : LABORATOIRE SANTE ENVIRONNEMENT HYGIENE DE LYON (CARSO-LSEHL) 6901
Type de l'analyse : RP Code SISE de I'analyse : 00265159 Référence laboratoire : LSE2204-42660
Résultats Limites de qualité Références de qualité

inférieure  supérieure inférieure supérieure

PESTICIDES UREES SUBSTITUEES

Isoproturon <0,005 val 2,00
Monuron <0,005 bor 2,00
Thébuthiuron <0,005 uglL 2,00

Conclusion sanitaire ( Prélévement N° : 00265857)

Eau brute souterraine conforme aux limites de qualité en vigueur pour I'ensemble des paramétres mesurés.

Pour le Directeur Général de I'ARS PACA
I'ingénieur du Génie sanitaire,
Christelle DE DONATO



